
Preisübersicht „Unser Gas“ (Grund- und Ersatzversorgung) 
für Standard-Lastprofil-Neukunden 

Der Gesamtpreis setzt sich aus dem Grundpreis und dem Arbeitspreis zusammen. 

Diese Preise beinhalten: die Kosten für Energiebeschaffung und den Vertrieb, 

außer dem die SLP-Bilanzierungsumlage, das Entgelt für die Nutzung des 

Virtuellen Handelspunktes, das Konvertierungsentgelt sowie die 

Konvertierungsumlage, die Kosten für Messstellenbetrieb und die Messung, 

das an den Netzbetreiber abzuführende Netzentgelt, die Erdgassteuer, die 

Konzessionsabgabe, die Gasbeschaffungsumlage und die Gasspeicherumlage. 

Die Arbeitspreise sind auf zwei Nachkommastellen gerundet. 

 

 

 

 

 

 

1) Die Bruttopreise beinhalten die gesetzliche Mehrwertsteuer.  

Die Mehrwertsteuer wird auf die Nettopreise aufgeschlagen.  
2) Nettopreise ohne MwSt. (zzt. 7%). Die im Preisblatt genannten Nettopreise  

beinhalten: die Erdgassteuer zzt. 0,55 Cent/kWh, die Konzessionsabgabe gemäß 

Konzessionsabgabenverordnung zzt. 0,22 Cent/kWh, den CO2-Preis von zzt.  

0,55 Cent/kWh, die Gasbeschaffungsumlage ab dem 01.10.2022 in Höhe von  

0,0 Cent/kWh, die Gasspeicherumlage ab dem 01.10.2022 in Höhe von 0,059 

Cent/kWh, die Bilanzierungsumlage in Höhe von 0,57 Cent/kWh. 

 

Fur̈ Standard-Lastprofil-Neukunden 
keine Erstlaufzeit, ohne Preisgarantie 
 

1. Stufe: Jahresverbrauch 2. Stufe: Jahresverbrauch 3. Stufe: Jahresverbrauch 
bis 6.250 kWh von 6.251 bis 100.000 kWh über 100.000 kWh 

brutto1) netto2) brutto1) netto2) brutto1) netto2)  
Grundpreis /Monat 5,23 € 4,89 € 14,30 € 13,36 € 21,49 € 20,08 € 
Arbeitspreis /kWh 30,63 Cent 28,63 Cent 28,92 Cent 27,03 Cent 28,84 Cent 26,95 Cent 

  Waldesch 29 
88069 Tettnang 

Telefon 07542 9379-0 
Telefax 07542 9379-101 

info@rw-bodensee.de 
www.rw-bodensee.de 

Regionalwerk Bodensee  
GmbH & Co. KG 

Gültig ab 01.10.2022
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